
 

 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002, DE 25 DE NOVEMBRO 2019 REFERENTE 

AO EDITAL Nº 001 DE 15 DE NOVEMBRO DE 2019 PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO 

 
 

O Diretor Geral Substituto do Campus Tarauacá, no uso de suas atribuições legais 

conferidas pela portaria publicada no Diário Oficial da União de 29/01/2019, nº 64, seção 

2, pg. 97, de acordo com as disposições da legislação em vigor, resolve: 

 

 

DIVULGAR o resultado das inscrições do Edital Nº 001 de 15 de novembro de 2019 – 

Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto. 

 

Nome do Candidato Situação 

 

MARIA VEBERLÂNDIA DE OLINDA MORAIS 

INDEFERIDA 

Item 4.1 (não entregou os itens 

a, b, f e h) 

MARIA LIZIANE SOUZA SILVA DEFERIDA 

LUIZ CLAUDIO PRAIA SEABRA DEFERIDA 

 

 

 
Camila de Lima Faustino 
Presidente da Comissão 

Portaria IFAC nº 18, de 23/10/2019 

 

 
Ricardo de Souza Tamburini 

Diretor Geral Substituto do Campus Tarauacá 
Portaria DOU n° 64 de 29/01/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


